
 

 

《日曜日のエントリーのお知らせ》 

  競技を開催している日曜日は大変混み合っており、ゲスト同伴でのエントリーにつきましてはキャンセル

待ちとなる場合がございます。皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解くださいますよう、お願

い申し上げます。 

また、競技を開催していない日曜日・祝日は比較的空きがございますので、是非ご家族、ご友人の方を

お誘い合わせの上、ご来場お待ちしております。 

【3・4・5 月の比較的空いている日曜日・祝日】 

3 月 20 日（木・祝）春分の日杯 ・ 3 月 30 日（日） ・ 4 月 29 日（火・祝）昭和の日杯 

5 月 3 日（土・祝）・5 月 4 日（日・祝）・5 月 5 日（月・祝）※5 月 1 日（木）～5 日（月）までファミリーDAY 

 

 

      
 

 

 

 N e w s l e t t e r 

 
 2025 年  2 月号 

 
 

 

  
   

 

 

 

 

 

 

     
                      3 

◇競技成績◇ 

 
【1 月マンスリー杯】 

A クラス B クラス 

 氏 名 HD NET 氏 名 HD NET 

優 勝 高木 修一 17 66 

72 
土田  均 20 66 

準優勝 藤本 由輝 18 71 金成 和喜 20 70 

第 3 位 太田 康弘 8 73 塚本 恵則 21 70 

種 別 氏 名 会 社 名 

法人特別会員新規入会 
難波 幹人 氏 中央日本土地建物株式会社 

杣田 健一 氏 株式会社森長組 

 蟹谷 雅彦 氏 京阪神道路サービス株式会社 

終 身 会 員 新 規 入 会 上田 貴志 氏 株式会社サトマサ 

 田頭 一志 氏 株式会社 KUJIRA international 

 

◇会員入会状況◇（1/24 現在） 

◇倶楽部だより◇ 

 【初夢杯】 【新年杯】 

 氏 名 HD NET 氏 名 HD NET 

優 勝 宮本 成貴 14 

 
69 柴森 忠司 21 69 

準優勝 櫻井慎二郎 6 

 

70 

 
鷲尾 文郎 24 69 

第 3 位 南野 博茂 24 

 
71 牟田口 務 13 70 

 



 

 

《キャプテン退任・就任について》 

1 月 6 日をもちまして、川崎 元男氏はキャプテンを退任され、後任に中川 俊氏が選任されました。川

崎様におかれましては、長年理事として、倶楽部運営にご尽力賜りましたこと、この場をお借りして心より深

く感謝申し上げます。 

 

  私事で大変恐縮ですが、一身上の都合により、1 月 31 日を以って退職することになりました。 

   在職中はお世話になりましたことを、心より御礼申し上げます。 

本来ならば皆様にお会いしてご挨拶を申し上げるべきところですが、本文でのご報告となりますことをお

詫びいたします。 

食堂部は現職員で、これからも東広野の味を守ってまいります。今後ともお引き立てを賜りますようお願

い申し上げます。 

末筆ながら、皆様のご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げます。                岡本 祥司 

 

《競技ルールについて》 

 

 

 

《【提案箱】のご意見についての対応・回答》 

 

 〔ご意見〕 

 

 

 

  

〔グリーン委員会より対応・回答〕 

ご指摘箇所の現状は次の①～②状態となっております。 

①樹木の下に根が張り巡っており、芝が育たず裸地状態になっている。 

②樹木の根がカート道のアスファルトを持ち上げ危険な状態となっている。 

 

上記の状態を改善するために、下記の工事を行います。 

1.木々を伐採し間隔を空け、下の根を除去する。 

2.マウンドをなだらかにし、裸地部分の芝の張替を行う。 

3.今後、景観・安全面を考え、植樹が必要な場合は、 

 グリーン委員会で検討する。 

 

 

 

 

 

《プレミアム優待券利用期限に関して》 

  現在発行しておりますプレミアム優待券は、2025 年 3 月末までご利用いただけます。 

  期限を過ぎた優待券のご利用は一切お受けできませんのでご了承ください。 

  なお、優待券ご利用の際は、予約時にご利用の旨をお申し出いただき、プレー当日のフロント

受付時にご提出ください。 

 ※4 月からご利用いただけますプレミアム優待券は Newsletter 3 月号にて同封予定でございます。 

1                                               2 

◎書面会議 ◎1 月 12 日開催  

◇同封案内一覧◇ 

◇東広野ゴルフ倶楽部理事会開催報告◇    ◇三津田開発株式会社役員会開催報告◇ 

 

◇理事会だより◇ 

◎開場記念日杯のご案内 ◎キャプテン退任・就任の挨拶 

◎電話での予約等受付時間について  

 

1． 直前のストロークを行った箇所に基づき救済エ

リアから球をプレーすることによってストロークと

距離の救済を受ける。 

2． 元の球の箇所とホールを結んだその元の球の

後方線上に球をドロップすることによって後方

線上の救済を受ける。 

3． ラテラル救済を受ける。救済を受けるための基

点は元の球の箇所で、球は 2 クラブﾞレングスで

その基点よりホールに近づかない救済エリアの

中にドロップし、その中からプレーしなければな

らない。 

 

◇総務委員会だより◇ 

◇倶楽部だより◇ 

プレーヤーはブッシュの中の球をアンプレヤブルにすることを決めた。そのプレーヤーには 3 つの選択肢があります。

それぞれ 1 罰打で下記の事ができます。  

出典：（公財）日本ゴルフ協会「2023 年ゴルフ規則 アンプレヤブルの球」 

出典：（公財）日本ゴルフ協会「2023 年ゴルフ規則」規則 19.2 の図参照 

今よりさらにコースを良くするために工事を行っております。 

何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

◇競技委員会だより◇ 

◇岡本 祥司料理長退職のご報告◇ 

 

12 番左側と 16 番との境界部の木々について、なぜ木々を伐採したのか。 

12 番ティーショットが 16 番のフェアウェイまで飛ぶことがあり、非常に危険かつ 16 番の

プレーの遅延にもつながると思うが、説明願いたい 


